

---

# ***Domino's RAV ApS***

Præstemarksvej 19, 4000 Roskilde

## **Årsrapport for 2016/17**

(regnskabsår 1/10 - 30/9)

---

CVR-nr. 37 42 11 46

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 15/1 2018

Gustave Charles Eric  
Geisendorf  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang af årsregnskabet 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september 6

Balance 30. september 7

Egenkapitalopgørelse 9

Noter til årsregnskabet 10

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Domino's RAV ApS  
Præstemarksvej 19  
4000 Roskilde

CVR-nr.: 37 42 11 46  
Regnskabsperiode: 1. oktober - 30. september  
Stiftet: 26. januar 2016  
Hjemstedskommune: Roskilde

### Direktion

Carsten Kjems Falk

### Revisor

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Milnersvej 43  
3400 Hillerød

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive fastfoodvirksomhed samt hermed beslægtet virksomhed.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et underskud på DKK 1.380.009, og selskabets balance pr. 30. september 2017 udviser en negativ egenkapital på DKK 2.005.936.

Selskabets aktivitet er i opstartsfasen og på denne baggrund forventer ledelsen underskud i selskabets første år. Ledelsen havde forventet et bedre resultat for året og anser derfor ikke årets resultat som værende tilfredsstillende.

## Kapitalberedskabet

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et underskud og selskabet har tabt hele sin kapital.

Selskabets ledelse overvåger udviklingen i restauranten og lokalområdet og vurderer mulige tiltag til forbedring af driften.

Selskabet har ikke modtaget tilsagn om tilførsel af yderligere likviditet. Selskabets ledelse følger på baggrund heraf driften og likviditeten nøje og vil om nødvendigt tage de fornødne skridt til afvikling af aktiviteterne.

Selv om ledelsen har en tiltro til, at selskabet på sigt vil kunne blive overskudsgivende og den nødvendige likviditet vil kunne blive tilført, indikerer ovenstående forhold dog også, at der er væsentlig usikkerhed, som kan rejse tvivl om selskabets fortsatte drift.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2016/17 DKK	2015/16 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>3.016.054</b>	<b>2.053.987</b>
Personaleomkostninger	2	-3.439.194	-2.108.842
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	-490.190	-407.981
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-913.330</b>	<b>-462.836</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		-460.024	-309.884
Finansielle indtægter	4	15.849	0
Finansielle omkostninger	5	-172.854	-109.438
<b>Resultat før skat</b>		<b>-1.530.359</b>	<b>-882.158</b>
Skat af årets resultat	6	150.350	206.232
<b>Årets resultat</b>		<b>-1.380.009</b>	<b>-675.926</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-1.380.009	-675.926
		<b>-1.380.009</b>	<b>-675.926</b>



# Balance 30. september

## Aktiver

	Note	2016/17 DKK	2015/16 DKK
Rettigheder		521.169	550.382
Goodwill		528.129	627.153
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	7	<b>1.049.298</b>	<b>1.177.535</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.445.734	2.435.134
Indretning af lejede lokaler		980.315	1.034.284
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	8	<b>3.426.049</b>	<b>3.469.418</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder	9	0	0
Deposita		9.863	10.684
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>9.863</b>	<b>10.684</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>4.485.210</b>	<b>4.657.637</b>
<b>Varebeholdninger</b>		<b>158.473</b>	<b>86.821</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.679	10.136
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		89.100	365.431
Andre tilgodehavender		56.582	0
Udskudt skatteaktiv		109.773	113.188
Periodeafgrænsningsposter		90.849	136.317
<b>Tilgodehavender</b>		<b>349.983</b>	<b>625.072</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>436.270</b>	<b>162.339</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>944.726</b>	<b>874.232</b>
<b>Aktiver</b>		<b>5.429.936</b>	<b>5.531.869</b>

# Balance 30. september

## Passiver

	Note	2016/17 DKK	2015/16 DKK
Selskabskapital		50.000	50.000
Overført resultat		-2.055.936	-675.926
<b>Egenkapital</b>	10	<b>-2.005.936</b>	<b>-625.926</b>
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder		140.193	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>140.193</b>	<b>0</b>
Leasingforpligtelser		1.298.418	1.892.966
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	11	<b>1.298.418</b>	<b>1.892.966</b>
Leasingforpligtelser	11	454.728	294.636
Leverandører af varer og tjenesteydelser		133.042	147.437
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.693.031	2.086.128
Anden gæld		387.510	1.530.993
Periodeafgrænsningsposter		328.950	205.635
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>5.997.261</b>	<b>4.264.829</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>7.295.679</b>	<b>6.157.795</b>
<b>Passiver</b>		<b>5.429.936</b>	<b>5.531.869</b>
Going concern	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	12		
Nærtstående parter	13		
Anvendt regnskabspraksis	14		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Egenkapital 1. oktober	50.000	-675.927	-625.927
Årets resultat	0	-1.380.009	-1.380.009
<b>Egenkapital 30. september</b>	<b>50.000</b>	<b>-2.055.936</b>	<b>-2.005.936</b>

# Noter til årsregnskabet

## 1 Going concern

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et underskud på t.kr. 1.380 og selskabets egenkapital er negativ med t.kr. 2.006.

Selskabets ledelse overvåger udviklingen i restauranten og lokalområdet og vurderer mulige tiltag til forbedring af driften.

Selskabet har ikke modtaget tilsagn om tilførsel af yderligere likviditet. Selskabets ledelse følger på baggrund heraf driften og likviditeten nøje og vil om nødvendigt tage de fornødne skridt til afvikling af aktiviteterne.

Selv om ledelsen har en tiltro til, at selskabet på sigt vil kunne blive overskudsgivende og den nødvendige likviditet vil kunne blive tilført, indikerer ovenstående forhold dog også, at der er væsentlig usikkerhed, som kan rejse betydelig tvivl om selskabets fortsatte drift.

	<u>2016/17</u> DKK	<u>2015/16</u> DKK
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	3.289.553	2.038.668
Pensioner	17.791	0
Andre omkostninger til social sikring	116.401	70.174
Andre personaleomkostninger	<u>15.449</u>	<u>0</u>
	<b><u>3.439.194</u></b>	<b><u>2.108.842</u></b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b><u>79</u></b>	<b><u>63</u></b>
<b>3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	128.238	76.684
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>361.952</u>	<u>331.297</u>
	<b><u>490.190</u></b>	<b><u>407.981</u></b>
<b>4 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	<u>15.849</u>	<u>0</u>
	<b><u>15.849</u></b>	<b><u>0</u></b>

## Noter til årsregnskabet

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	DKK	DKK
<b>5 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	137.237	15.067
Andre finansielle omkostninger	35.617	94.371
	<u><b>172.854</b></u>	<u><b>109.438</b></u>
<b>6 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	0	-93.044
Årets udskudte skat	-150.350	-113.188
	<u><b>-150.350</b></u>	<u><b>-206.232</b></u>
<b>7 Immaterielle anlægsaktiver</b>		
	<u>Rettigheder</u>	<u>Goodwill</u>
	DKK	DKK
Kostpris 1. oktober	641.347	693.167
Kostpris 30. september	641.347	693.167
Ned- og afskrivninger 1. oktober	90.964	66.014
Årets afskrivninger	29.214	99.024
Ned- og afskrivninger 30. september	120.178	165.038
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<u><b>521.169</b></u>	<u><b>528.129</b></u>

# Noter til årsregnskabet

## 8 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK
Kostpris 1. oktober	2.512.937	1.112.266
Tilgang i årets løb	313.092	0
Kostpris 30. september	<u>2.826.029</u>	<u>1.112.266</u>
Ned- og afskrivninger 1. oktober	72.313	77.982
Årets afskrivninger	307.982	53.969
Ned- og afskrivninger 30. september	<u>380.295</u>	<u>131.951</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b><u>2.445.734</u></b>	<b><u>980.315</u></b>
Heraf finansielle leasingaktiver	<u>2.083.670</u>	<u>0</u>

## 9 Kapitalandele i dattervirksomheder

	2016/17 DKK	2015/16 DKK
Kostpris 1. oktober	1	0
Tilgang i årets løb	0	1
Kostpris 30. september	<u>1</u>	<u>1</u>
Værdireguleringer 1. oktober	-309.884	0
Årets resultat	-403.212	-276.771
Afskrivning på goodwill	-56.812	-33.113
Værdireguleringer 30. september	<u>-769.908</u>	<u>-309.884</u>
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	<u>629.714</u>	<u>309.883</u>
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	<u>140.193</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi, udgør 30. september	<u>257.759</u>	<u>314.571</u>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

## Noter til årsregnskabet

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejeraandel	Egenkapital	Årets resultat
Domino's Viborg ApS	Viborg	50.000	100%	-1.027.666	-403.212

### 10 Egenkapital

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2016/17	2015/16
	DKK	DKK
Selskabskapital 1. oktober	50.000	0
Kapitalforhøjelse	0	50.000
Kapitalnedsættelse	0	0
<b>Selskabskapital 30. september</b>	<b>50.000</b>	<b>50.000</b>

# Noter til årsregnskabet

## 11 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	DKK	DKK
<b>Leasingforpligtelser</b>		
Mellem 1 og 5 år	1.298.418	1.892.966
Langfristet del	1.298.418	1.892.966
Inden for 1 år	454.728	294.636
	<u><b>1.753.146</b></u>	<u><b>2.187.602</b></u>

## 12 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Leje- og leasingforpligtelser

Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode frem til 15.02.2025	4.779.598	5.572.782
---	-----------	-----------

### Andre eventualforpligtelser

Selskabet har stillet garanti overfor levenrandører kr. 70.000.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Domino's Pizza Scandinavia A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.



# Noter til årsregnskabet

## 13 Nærtstående parter

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

Navn

Hjemsted

Domino's Pizza Scandinavia A/S

Roskilde

# Noter til årsregnskabet

## 14 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Domino's RAV ApS for 2016/17 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsregnskab for 2016/17 er aflagt i DKK.

### Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 110 udarbejdes der ikke koncernregnskab.

### Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiell leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

# Noter til årsregnskabet

## 14 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Omregning af fremmed valuta

Som præsentationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

## Resultatopgørelsen

### Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til administration.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

# Noter til årsregnskabet

## 14 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten ”Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder”.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne selskaber. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balancen

### Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 5 år.

Patenter og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Patenter afskrives over den resterende patentperiode, og licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt 20 år.

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

# Noter til årsregnskabet

## 14 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-20 år
Indretning af lejede lokaler	3-20 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.200 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

### Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

# Noter til årsregnskabet

## 14 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

### Egenkapital

#### Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

# Noter til årsregnskabet

## 14 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne lejerabatter som periodiseres over lejekontraktens løbetid.